
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.256  49Segunda-feira, 16 DE JANEIRO DE 2023

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 075/2022
PARTES: SEASTER E LEDA MARIA ALVES SERRA VIEGAS
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 01/01/2023 A 30/06/2023
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 076/2022
PARTES: SEASTER E KAROLLINE CRISTO CASTELO BRANCO
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 01/01/2023 A 30/06/2023
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 079/2022
PARTES: SEASTER E ALEXANDRE AUGUSTO MOREIRA DE OLIVEIRA
CARGO: AUX. TÉC. – COZINHEIRO HAB. PANIFICAÇÃO, FITNES E VEGANA
VIGÊNCIA: 01/01/2023 A 30/06/2023
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 081/2022
PARTES: SEASTER E ANDREIA CARVALHO SILVA
CARGO: MONITOR
VIGÊNCIA: 01/01/2023 A 30/06/2023
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 082/2022
PARTES: SEASTER E MARCELIA SANTOS SOUSA
CARGO: MONITOR
VIGÊNCIA: 01/01/2023 A 30/06/2023
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 895571

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº º 013/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
ERRATA:
Considerando o Processo de Férias do PAE nº 2023/29924
Exclusão do servidor:
3542696/1 - Jean Marcel Goncalves Santos - Período: 01/02 a 02/03/2023 
- Ano 2022/2023
Inclusão da servidora:
57188213/1 – Keila do Socorro R Evangelista – Período: 01/02 a 
02/03/2023 – Ano 2022/2023
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
11 de Janeiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/

Protocolo: 895468

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 007, de 13 de janeiro de 2023.
Processo nº 43158/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CAS, conforme termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: RONDON DO PARÁ/PA.
PERÍODO: 23/01/2023 a 27/01/2023. – (4,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: LENA LAURA SANCHES DE MENDONÇA, TEC. SOCIAL, Matri-
cula 5940728/2, ROSICLEA DA SILVA CORECHA, PSICÓLOGO, Matricula 
54183274/2, e DELLIVIO CASTRO SACRAMENTO, MOTORISTA, Matricula 
54191311/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 895470
PORTARIA Nº 006, de 12 de janeiro de 2023.
Processo nº 44374/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CIAM/MRB, conforme termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: OURILÂNDIA/PA.
PERÍODO: 23/01/2023 a 26/01/2023. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: ROSYANE COUTO DA SILVA CARDOSO, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5896871/3, e JOÃO AGRESON PRATES BRITO, MOTORISTA, Ma-
tricula 5956592/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 895464

PORTARIA Nº 005, de 11 de janeiro de 2023.
Processo nº 34102/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA III, conforme termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: TERRA SANTA/PA.
PERÍODO: 23/01/2023 a 30/01/2023. – (7,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: JULIANA MARTINS MENDES, ASSISTENTE SOCIAL, Matricu-
la 5927565/2, e BRENDA FERNANDES SANTOS, PSICÓLOGA, Matricula 
8005713/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 895458

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 09/2023-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 13 de janeiro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA e, o processo administrativo eletrônico nº 2023/49910.
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de licença saúde a servidora: Ana Maria Go-
mes Chamma, matrícula nº 3195988/1, ocupante do cargo de Assistente 
Social, conforme laudo médico, nº. 95.849, no período de 18/08/2022 a 
01/09/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 895493

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 06/2023-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 12 de janeiro de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e, o Processo Administrativo Eletrônio nº 2023/26597.
RESOLVE:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de férias regulares ao servidor listado abaixo.

Matrícula Servidor Exercício Período
57176344/5 Puyr dos Santos Tembé 2021 01/02/2023 a 02/03/2023
57176344/5 Puyr dos Santos Tembé 2022 03/03/2023 a 01/04/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 895495

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 05/2023-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 06 de janeiro de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e o processo administrativo eletrônico nº 2023/23613.
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o período de férias da servido-
ra: Simone Costa e Silva, matrícula nº 57202782/1, concedido por meio da 
PORTARIA Nº 707/2022-GGP/SEJUDH, de 04/11/2022, publicado no diário 
oficial nº 35.178, de 07/11/2022. A contar de: 13/01/2023, até ulterior 
deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 895496

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

RESENHA 01/2023 SEJUDH – PROCON/PA
O Governo do Estado do Pará, neste ato representado pela Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos SEJUDH e Diretoria de Proteção e 
Defesa do Consumidor PROCON PARÁ, faz publicar, com fulcro no artigo 42 
do Decreto n° 2.181/97, Despachos e Decisões proferidos nos Processos 
Administrativos abaixo relacionados.


